
 

 

 

All’albo on line 
All’amministrazione trasparente 

Agli atti 
Alla DSGA  

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU  

  Codice Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-34099 
  CUP: I94D23002320006 

TITOLO PROGETTO: “SCUOLA: CHIAVE DEL DOMANI” 
 

Oggetto: Decreto dirigenziale Nomina RUP del progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M.65/2023) 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTI il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 

(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO il decreto del Ministro D.M:65/2023 relativo alla Missione 4 Istruzione e Ricerca del PNRR Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento : Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 1 al DM 66/2023 che determina l’ammontare delle risorse destinate ad ogni singola istituzione 

scolastica in merito e che destina alla nostra Istituzione Scolastica Euro 61.670,20  

VISTE le istruzioni operative della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 



 

 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano  

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023; 

 

VISTO il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante ed inoltrato in data 11 gennaio 2024, tramite 

la piattaforma Futura PNRR Gestione Progetti; 

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dal Direttore generale di missione del PNRR e assunto al 

protocollo del Ministero dell’Istruzione e del Merito al n. 22401 del 18.02.2024; 

VISTO l’art. 4, co. 4, l’art. 10, co. 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del consiglio d’Istituto n. 9 del 6 giugno 2023 che autorizza il Dirigente scolastico ad aderire ai 

progetti PNRR proposti dal MIM per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA l’approvazione del P.A. E.F. 2024 del Consiglio d’Istituto con delibera n. 21 del 26.01.2024; 

VISTO il codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34099; 

VISTO l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di 

RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 

 

DECRETA 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), nella persona 

di Dami Delia dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo A. Caponnetto, per la realizzazione del progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-34099 TITOLO: “Scuola: Chiave del domani” Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi-. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

 

 

il Dirigente Scolastico 
Delia Dami 

documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

 


